
 

 
Provvedimento n. 106 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

  

VISTA la richiesta di acquisto dell’Istituto Tecip con data 11/04/2016 nella quale per il corretto 

funzionamento del sistema di litografia elettronica VB6 del Centro INPHOTEC si richiede 

l’acquisto del servizio di manutenzione del suddetto sistema VB6; 

COSTATATO che non vi sono allo stato convenzioni o altri strumenti di acquisizione attivati da Consip 

S.p.A. o da altre centrali di committenza, inerenti tale specifica attività; 

VISTE le motivazioni dichiarate nella suddetta richiesta di acquisto dal Responsabile Generale del 

Centro Inphotec, P.I. Sergio  Doneda, ed approvate dal Direttore dell’Istituto, Prof. Prati, che 

individuano nella Società produttrice del suddetto sistema, Raith B.V. con sede nei Paesi Bassi, 

De Dintel 27a - 5684 PS Best, l’operatore economico unico con la competenza tecnica a 

svolgere la manutenzione; 

VISTA l’offerta della Società Raith B.V. n. Sa-160330.2 del 30/03/2016 relativa al servizio suddetto, per 

un importo complessivo di Euro 50.967,00 oltre IVA di legge e l’idoneità generale documentata 

dalla succitata Società in data 18/04/2016; 

PRESO ATTO che per l’acquisto del servizio in parola sussistono i requisiti di unicità tecnica, in base ai 

quali è possibile provvedere all’affidamento ad un operatore economico determinato, ai sensi 

della procedura negoziata di cui all’art. 57 comma 2 lett.b) del D.Lgs. 163/2006; 

VISTO che a norma del nuovo Codice degli appalti, D.Lgs. 50/2016, art. 216 c.1, entrato in vigore il 

19/04/2016, nel caso di procedure negoziate senza pubblicazione di bando si applica ancora il 

D.Lgs. 163/06 nel caso le offerte siano state acquisite prima di tale data; 

ACCERTATO che la relativa previsione di spesa trova disponibilità sul budget dell’Istituto TeCIP del 

bilancio di previsione per l’esercizio corrente (UA.SA.09TECIP.14INPHT); 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 163 del 12/04/2006 e ss.ms.ii. ed il relativo regolamento di attuazione 

Decreto del Presidente della Repubblica n. 207 del 05/10/2010 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la Legge istitutiva della Scuola n. 41 del 14/02/1987; 

 

VISTO lo Statuto della Scuola emanato con D.D. n. 770 del 09/12/2011 recentemente modificato ed 

integrato con D.R. n. 94 del 09/03/2015 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana n. 69 del 24/03/2015; 

VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la contabilità e la finanza della Scuola, emanato conD.R. 

n. 330 del 30/10/2013; 

 

VISTO il Manuale di Amministrazione emanato con D.R. n. 426 del 28/09/2015 ed entrato in vigore in 

data 01/10/2015; 

 



 

DISPONE 

 

Art.1 è autorizzato l’affidamento a procedura negoziata ai sensi dell’art. 57 comma 2 lett.b) del D.Lgs. 

163/2006, del servizio di manutenzione del sistema di litografia elettronica VB6 a favore della 

Società Raith B.V. con sede nei Paesi Bassi, De Dintel 27a - 5684 PS Best, per un valore 

complessivo di Euro 50.967,00 oltre IVA di legge. 

 

Pisa, 21 aprile 2016 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 (Dott. Luca Bardi) 

(Riproduzione di documento sottoscritto digitalmente  

    ai sensi degli artt. 20 e 22 del D.Lgs. n. 82/2005) 

 


